

# PROFESSIONAL ENGINEERING SERVICES FOR SAFE ROUTES TO SCHOOL

**RFQ. 2017-08-03**  
**ADDENDUM 1**  
**August 25, 2017**

To All Potential Bidders: This addendum is issued to modify the previously issued bid documents and/or given for informational purposes, and is hereby made a part of the bid documents. Please attach this addendum to the documents in your possession. Per the RFP, the proposer shall acknowledge receipt of any and all addenda, if any, listing the Addenda by number(s) and date(s) in their Letter of Interest.

---

## **QUESTIONS AND ANSWERS**

### **Question:**

Can you please confirm if a DBE requirement is set for this RFQ and if so for how much? On page 12 under *Section 4 Other Conditions 4.4 DBE Reporting* states DOT over 9.91% goal however on *Appendix G* it states 8.18% DBE goal.

**Answer: The DBE goal is 9.91% as per FDOT.**

**Question:** Can you please provide any planning study, report, plans or any other document prepared for the Village of Key Biscayne Safe Routes to School Program prepared in addition to the information contained in Appendix "H" of the RFP. If Appendix H is part of an additional report can you please provide it?

**Answer: Please see attached Exhibit 1.**

**Question:** Can you please provide a PDF containing the information in Appendix H in a better resolution than what was included in the RFP?

**Answer: Please see attached Exhibit 2.**

**Question:** Can you please provide us a copy of the Grant Application used to obtain the funds for this project?

**Answer: Please see attached Exhibit 1.**

**Question:** Please provide the names and titles/roles of the people that conform the Selection Committee

**Answer:** The list of names is subject to change.

**Tony Brown, Public Works Superintendent**  
**Jose Lopez, Stormwater Owner's Representative**  
**Sergio Ascunce, Building Zoning and Planning Director**

**Question:** In the RFP Section 4.1 Term of Engagement it states that "the engineering design and construction documents be completed by June 1, 2017". This date appears to be incorrect, can you please provide us a new date?

**Answer:** The correct date is June 1, 2018.

**ADDENDUM #1 ACKNOWLEDGEMENT**

**Date: August 25, 2017**

**Please include in RFP response.**

**Bidder:** \_\_\_\_\_

**Acknowledged by person**

**Authorized to sign:** \_\_\_\_\_